
  1/2 

 

Kmeny a kořeny – záznamový arch učitele – hodnocení žáka 

 

Učitel vyhodnotí úroveň žáka v rámci kompetence sociální a personální na základě níže 

uvedených aspektů. V rámci hodnocení odpovídají zvolené možnosti těmto úrovním: 

a) Začínající 

b) Poučený 

c) Aktivně užívající 

d) Pokročilý 

Učitel na základě převládajících zvolených možností vyhodnotí příslušnou úroveň žáka. 

 

Hodnocení učitele: 

I. Žák spolupracuje s ostatními ve skupině: 

a) Nebrání se spolupráci, vykonává adekvátní část 

b) Ochotně spolupracuje, vytváří svou část a zajímá se i o práci ostatních 

c) Účinně spolupracuje při dosažení společného cíle, nejen svého dílčího cíle 

d) Zve další osoby k řešení, tím spolupráci ve skupině posiluje 

II. Žák při dodržování pravidel práce: 

a) Pravidla nedodržuje a vytváří si svá vlastní 

b) Akceptuje společná pravidla spolupráce 

c) Podílí se s učitelem na vytváření pravidel spolupráce 

d) Před započetím aktivity dokáže navrhnout nová pravidla pro práci ve skupině 

III. Žák ve skupině v případě potřebné pomoci: 

a) Na základě výzvy poskytne pomoc 

b) V případě potřeby poskytne pomoc i bez výzvy 

c) V případě potřeby poskytne pomoc nebo o ni požádá 

d) Předvídá potřebu poskytnutí pomoci 

IV. Žák při poučení od ostatních: 

a) Na základě doporučení využije poučení od druhých 

b) Akceptuje poučení od druhých 

c) Respektuje různé názory na řešení a čerpá poučení od druhých 

d) Podněcuje diskuzi o různých názorech na řešení zadání a využívá poučení od 

druhých 



  2/2 

V. Žák při sebehodnocení: 

a) Posuzuje svůj výkon bez vyjádření sebedůvěry 

b) Vyjadřuje určitou míru sebedůvěry a jeho očekávání jsou v souladu s dosahovanými 

výsledky 

c) Posuzuje svůj výkon pozitivně v souladu s realistickou představu o sobě samém, která 

podporuje jeho sebedůvěru, samostatnost, sebeúctu 

d) Posuzuje svůj výkon pozitivně v souladu s realistickou představu o sobě samém, která 

podporuje jeho sebedůvěru, samostatnost, sebeúctu, a to i v kontextu neznámých 

a nestandardních situací vzniklých při kooperativní činnosti 

 

Jméno žáka 
Úroveň: 

začínající 

Úroveň: 

poučený 

Úroveň: 

aktivně užívající 

Úroveň: 

pokročilý 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 


